Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым

«Керченская школа-интернат с усиленной физической подготовкой»

298306РКг.Керчь, ул.12  Апреля, 20

П Р И К А З

№201-ув от 12.05.2023

г. Керчь

О проведении мониторинга системы выявления, поддержки и развития способностей

и талантов у детей и молодежи Республики Крым за  2022 год

 С целью повышения эффективности системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у учащихся школы-интерната, выполнения мероприятий

«Концепции выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи Республики Крым в 2023 году», утвержденной приказом министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.04.2023 года  №779

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Актуализировать локальный акт 14-2020 «О работе с одаренными

обучающимися».

Отв. Юрисконсульт Борисенко О.А.

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга системы выявление

поддержки и развития способностей и талантов у детей. Руководителя спортивного

отделения Цюнник М.В.

3. Создать рабочую группу по проведению выявление поддержки и развития

способностей и талантов у детей в составе:

Руководитель группы – Цюнник М.В.

Члены группы: заместитель директора Ежелева Е.П., инструктор-методист Красова

В.Н., социальный педагог Пульвас Ю.А., юрисконсульт Борисенко О.А., педагог-психолог

Москаленко Т.П.

4. Рабочей группе обеспечить выполнение плана мероприятий (приложение 1)

в установленные сроки.

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор         К.С. Романец

Согласовано: юрисконсульт     О.А. Борисенко

С приказом ознакомлены:

Цюнник М.В.

Ежелева Е.П.

Красова В.Н.

Пульвас Ю.А.

Москаленко Т.П.

Приложение 1

к приказу № 201-ув от 12.05.2023г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  мониторинга системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов

учащихся школы-интерната

№

п/п

Мероприятие Ответственный Срок

исполнени

я

примечание

1 Актуализация нормативных

документов школы-интерната,

касающихся системы выявления,

поддержки и развития

способностей и талантов

учащихся

Юрисконсульт

Борисенко О.А.

20.05.2023

2 Обновление информации раздела

«Достижения» на сайте школы-

интерната

Инструктор-методист

Красова В.Н.

Срок до

20.05.2023г

.

3 Подготовка аналитической

справки за 2022 год по

показателям региональной

системы выявления, поддержки и

развития способностей и талантов

у детей и молодежи в Республике

Крым

Социальный педагог

Пульвас Ю.А.

Инструктор-методист

Красова В.Н.

Срок до

26.05.2023г

.

4 Подготовка справки о

методической работе с педагогами,

направленной на повышение

квалификации специалистов и

педагог, занятых в практической

деятельности по выявлению,

поддержке и развитию талантов и

способностей учащихся

Заместитель

директора Ежелева

Е.П.

Срок до

26.05.2023г

.

5 Подготовка справки о оказании

психолого-педагогической и

методической поддержке

обучающихся с повышенным

уровнем способностей и их

родителей

Педагог-психолог

Москаленко Т.П.

Срок до

26.05.2023г

.

		2023-06-08T15:17:09+0300
	г. Керчь
	Романец Каролина Станиславовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью